
Smlouva o účasti na řešení projektu 

specifikovaného níže, uzavřená dle ust. § 1746 odst. 2 zákona Č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném 
znění (dále jen "občanský zákoník") a v souladu se zákonem Č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, 

experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících zákonů (dále 
jen "zákon o podpoře výzkumu a vývoje") mezi níže uvedenými účastníky 

Název projektu: Poznatky behaviorální ekonomie a jejich aplikace na úrovni obcí a krajů České republiky 
Číslo projektu: TJ02000339 
Program: 2. veřejná soutěž programu na podporu aplikovaného výzkumu ZÉT A, Technologická agentura 
České republiky 
Tato smlouva o účasti na řešení projektu je uzavřena v souladu se Všeobecnými podmínkami TAČR, F-211, 
Verze S, dále jen Všeobecné podmínky. 

(dále jen "projekt") 

III III ml 111111 III ~ 
*2019001901* 1. Smluvní strany 

1.1 Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 

veřejná vysoká škola zřízená zákonem Č. 404/2000 Sb., o zřízení Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 
Sídlo: nám. T. G. Masaryka 5555, 76001 Zlín 
IČ: 70883521 
Zastoupená: prof. Ing. Vladimírem Sedlaříkem. Ph.D .. rektorem 
Za věcné plnění odpovídá: ln! 
Bankovní spojení, číslo účtu: 

Dále jen hlavní příjemce 

1.2 Behavio Labs s.r.o. 

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 243963 
Sídlo: Jankovcova 1060/10, 170 00 Praha 7 - Holešovice 
IČ: 04253931 
Bankovní spojení, číslo účtu: ! 
Zastoupená: Lukášem Tothem, jednatelem 

Dále jen další účastník (příp. interní aplikační garant) 

Smluvní strany prohlašují, že uzavírají tuto smlouvu v souladu s ust. § 2 odst. 2 písm. j) zákona o podpoře 
výzkumu a vývoje za účelem vzájemné spolupráci při řešení projektu specifikovaného výše. Účelem této 
smlouvy je stanovit vzájemná práva a povinnosti smluvních stran, zajistit naplnění všech cílů projektu a 
ochránit majetkový zájem hlavního příjemce, který je hlavním řešitelem projektu a má závazky vůči 
poskytovateli. Smluvní strany sjednávají, že veškerá ujednání obsažená v této smlouvě musí být vykládána 
a naplňována takovým způsobem, aby byly naplněny cíle projektu nebo závazky, které má hlavní příjemce 
vůči poskytovateli. 

Poskytovatelem se pro účely této smlouvy rozumí Česká republika - Technologická agentura České 
republiky, se sídlem Evropská 1692/37, Praha, IČ: 72050365 

2. Předmět smlouvy 

2.1 Předmětem této smlouvy jsou práva a povinnosti smluvních stran v souvislosti s řešením projektu 
"Poznatky behaviorální ekonomie a jejich aplikace na úrovni obcí a krajů České republiky" a jejich závazek 
k činnostem uvedeným v projektové žádosti k projektu, během řešení projektu a v období následujícím 



Projekt se zaměřuje na využití poznatků behaviorální ekonomie v praxi územně samosprávných celků ČR, 
tedy obcí a krajů. Hlavním cílem projektu je zavést do relevantní části praxe územních samospráv (kraje a 
obce) poznatky z behaviorální ekonomie. Z dlouhodobého hlediska tak bude dosaženo zvýšení kvality i 
efektivity fungování dotčených úřadů, a to s využitím nejnovějších znalostí a výzkumů z oboru behaviorální 
ekonomie. Hlavním výstupem projektu je "Metodika využití behaviorální ekonomie na úrovni krajů a obcí 
ČR". 

2.2 Doba řešení projektu je od 1. 6. 2019 do 31. 5. 2021. 

2.3 Obě smluvní strany budou spolupracovat na řešení projektu v zájmu dosažení jeho výstupů, a to v souladu 
se schválenou dokumentací k projektu, pokud nebude dohodnuto jinak. Další účastník projektu se zavazuje 
doložit hlavnímu příjemci všechny podklady (zejména doložení zařazení výdajů projektu v rámci oddělené 
účetní evidenci, pokud v daném období takové výdaje vznikly) potřebné k vyhotovení průběžné a závěrečné 
zprávy projektu za příslušné období, a to nejpozději do 12. dne v měsíci před termínem pro odevzdání 
příslušné zprávy poskytovateli dotace, tj. 12. 1. 2020, 12. 1. 2021 a 12. 6. 2021. 

2.4 Smluvní strany berou na vědomí, že hlavní příjemce odpovídá poskytovateli za plnění povinností 
vyplývajících z pravidel veřejné soutěže a z pravidel poskytnutí podpory tak, jak jsou definovány ve 
Všeobecných podmínkách. Další účastník je povinen poskytnout veškerou možnou součinnost, aby hlavní 
příjemce mohl plnit výše uvedené povinnosti vůči poskytovateli. 

2.5 Další účastník projektu se zavazuje ke spolufinancování výdajů ve výši 303 822 Kč (slovy 
třistatřitisíceosmsetdvěstědvacetdva korun českých), tj. 15, 05% z celkového rozpočtu projektu, a to z 
neveřejných zdrojů. Spolufinancování výdajů se týká výhradně vlastního rozpočtu dalšího účastníka v rámci 
řešení projektu v souladu s rozpočtem uvedeným v části 2.4. V případě potřeby prokáže interní aplikační 
garant původ prostředků na spolufinancování projektu z neveřejných zdrojů. 

2.6 Hlavní příjemce se zavazuje nejpozději do 30 pracovních dnů od obdržení podpory na příslušný rok 
převést příslušnou část podpory na bankovní účet dalšího účastníka, a to v souladu s níže uvedeným 
rozpočtem dalšího účastníka projektu vyplývajícího ze Závazných parametrů řešení projektu (příp. v souladu 
s aktuální verZÍ rozpočtu upraveného na základě změnového řízení schváleného ze strany TAČR). 

Náklady projektu v Kč 

Hlavní příjemce - [P] Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 

Celkem 
Položka I rok 2019 2020 2021 maximální 

výše 

Osobní náklady 365353 676320 260967 1302640 
Subdodávky / služby 15000 20000 O 35000 
Ostatní přímé náklady 32084 55000 22916 110000 
Nepřímé náklady / 59615 109698 42583 211896 
režie 
Náklady projektu 472 052 861018 326466 1659536 
celkem 
Výše podpory 472 052 861018 326466 1659536 



Další účastník - [D] Behavio Labs s.r.o. 

2019 
Osobní náklady O 
Subdodávky/služby O 
Ostatní přímé náklady O 
Nepřímé náklady (30 %) O 
Náklady celkem O 
Výše podpory 

Rekapitulace rozpočtu projektu 

Náklady projektu celkem: 2 018 336 Kč 
Výše podpory: 1 714 514 Kč 

2020 
218500 

O 
O 

65550 
284050 
54978 

Maximální intenzita podpory projektu: 85 % 

2021 celkem 
57500 276000 

O O 
O O 

17250 82800 
74750 358800 

2.7 Hlavním výstupem projektu je "Metodika využití behaviorální ekonomie na úrovni krajů a obcí ČR", kdy 
držitelem 70% vlastnických práv k uvedenému výstupu bude hlavní příjemce, tedy Univerzita Tomáše Bati 
ve Zlíně, držitelem 30% vlastnických práv k uvedenému výstupu je pak další účastník, tedy Behavio Labs 
s.r.o. 

2.8 Rozdělení vlastnických práv k výstupu projektu je popsáno vyse. Detailně budou vlastnická práva 
(úprava, řízení a kontrola vnesených a během řešení projektu pořízených či vytvořených práv) k výsledku 
projektu upravena ve smlouvě o využití výsledků příp. v čestném prohlášení o využití výsledků, která bude 
uzavřena nejpozději ke dni dosažení předmětného výstupu. 

2.9 Další účastník projektu se zavazuje k provádění veškeré potřebné součinnosti za účelem dodržení 
povinností podle článku 4 Všeobecných podmínek, a to zejména: 

čerpat a využívat podporu v souladu s pravidly poskytnutí podpory a Závaznými parametry řešení 
projektu, 

- spolupracovat dosažení všech výstupů a výsledků deklarovaných v Závazných parametrech řešení 
projektu do ukončení řešení projektu, 

- vést v účetnictví oddělenou účetní evidenci uznaných nákladů a poskytnuté podpory projektu, 
financovaných z prostředků určených k řešení projektu pro každý jednotlivý projekt, 
spolupracovat na zpracování a předložení smlouvy o využití výsledků, 
poskytovat výsledky podle pravidel, 
zaplatit smluvní pokutu stanovenou podle Všeobecných podmínek. 

2.10 Smluvní strany se zavazují dodržovat pravidla poskytnutí podpory a řídit se jimi. Smluvní strany se 
podílí na činnostech v rámci řešení projektu v souladu se schváleným návrhem projektu, přičemž si budou 
počínat tak, aby deklarovaných výsledků a cílů mohlo být dosaženo. 

2.11 Další účastník je povinen použít podporu v souladu se zákonem č. 218/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o rozpočtových pravidlech) v platném znění a 
v souladu se zákonem o podpoře výzkumu a vývoje, vždy do konce příslušného kalendářního roku výhradně 
k úhradě prokazatelných, nezbytně nutných nákladů souvisejících s plněním cílů a parametrů projektu. 

2.12 Další účastník je na základě povinnosti hlavního příjemce povinen odvést zpět poskytovateli jím 
nespotřebovanou část jemu poskytnuté části podpory, příjmy z projektů a další platby stanovené pravidly 
poskytnutí podpory, povinen odvést hlavnímu příjemci za něj odpovídající části těchto částek, a to 
v dostatečném časovém předstihu tak, aby hlavní příjemce mohl dodržet příslušné termíny stanovené 



poskytovatelem. Pokud tak další účastník odvede přímo poskytovateli, neprodleně o tom hlavního příjemce 
vyrozumí. 

2.13 Vzhledem k tomu, že hlavní prlJemce nese odpovědnost za porušení rozpočtové kázně dalším 
účastníkem, vyhrazuje si právo vystupovat vůči němu přiměřeně jako poskytovatel vystupuje vůči němu, 
zejména může analogicky provádět kontroly a hodnocení ve smyslu Všeobecných podmínek u dalšího 
účastníka za účelem dohledu nad dodržováním těchto pravidel. Za tímto účelem je hlavní příjemce oprávněn 
zejména po předchozí dohodě vstupovat do prostor dalšího účastníka, kde se uskutečňují činnosti 

v souvislosti s řešením projektu, a to prostřednictvím svého pověřeného zástupce, nahlížet do výstupů 
z účetnictví v souvislosti s řešením projektu a vyžadovat si písemné informace o postupu řešení, a to na 
základě jeho předchozí písemné žádosti. Hlavní příjemce upozorní na nedostatky, které zjistí a další účastník 
provede bezodkladně opatření k nápravě, popř. v době jím stanovené. 

2.14 Smluvní strany se zavazují k řádné součinnost s poskytovatelem v případě kontroly a hodnocení plnění 
cílů projektu, kontroly čerpání a využívání podpory a účelnosti vynaložených nákladů podle § 13 zákona o 
podpoře výzkumu a vývoje, a to v souladu s veřejnosprávní kontrolou podle zákona č. 320/2001 Sb., o 
finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), a podle 
příslušných vnitřních předpisů poskytovatele. Smluvní strany se zavazují k přijetí opatření k odstranění 
nedostatků zjištěných při veřejnosprávní kontrole bez zbytečného odkladu, nejpozději však ve lhůtě 
stanovené kontrolním orgánem a o přijatých opatřeních informovat (prostřednictvím hlavního příjemce) 
poskytovatele. 

2.15 Smluvní strany zajistí mlčenlivost o všech informacích vztahujících se k řešení projektu včetně jeho 
návrhu (dále jen "důvěrné informace") a pokud byly postoupeny třetí straně, zajistí, aby tyto třetí strany 
zachovávaly mlčenlivost o důvěrných informacích a používaly je jen k účelům, k nimž byly předány tak, aby 
nebyly ohroženy výsledky a cíle jeho řešení. 

2.16 Smluvní strany se zavazují ke spolupráci na přípravě implementačního plánu k výsledkům řešení a 
předkládání zpráv o implementaci. Samotné zpracování a podávání všech průběžných, závěrečných i 
implementačních zpráva související administrativní činnosti zajišťuje hlavní příjemce. 

2.17 Smluvní strany jsou povinny se pravidelně informovat o průběhu řešení projektu a neprodleně o všech 
skutečnostech, které jsou pro řešení projektu podstatné. Za podstatné skutečnosti se pro účely této smlouvy 
považují skutečnosti, kterými nejsou běžné (každodenní) činnosti, o kterých druhá smluvní strana s ohledem 
na povahu řešení projektu předpokládá, že je příslušná smluvní strana provádí. Podstatnými skutečnostmi 
se rozumí také komunikace s poskytovatelem zejména o předpokládaných kontrolách či hodnocení řešení 
projektu, změnách podmínek poskytnutí podpory, Všeobecných podmínek, pravidel pro uznatelnost nákladů, 
apod. 

2.18 Smluvní strany jsou povinny vzájemně si oznamovat veškeré změny týkající se jejich osob, zejména o 
tom, že některá smluvní strana přestala splňovat podmínky kvalifikace, dále změny veškerých skutečností 
uvedených ve schváleném projektu a jakékoliv další změny a skutečnosti, které by mohly mít vliv na řešení a 
cíle projektu. Smluvní strany se rovněž informují o jakékoliv skutečnosti, která má nebo by mohla mít vliv na 
dodržení povinností stanovených v rozhodnutí poskytovatele nebo ve smlouvě o poskytnutí podpory mezi 
poskytovatelem a hlavním příjemcem. 

3. Závěrečná ustanovení 

Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž jeden je určen pro hlavního 
příjemce, jeden pro poskytovatele a jeden pro dalšího účastníka. 

Smlouva se uzavírá na dobu určitou a to na dobu schválenou poskytovatelem k řešení projektu. Ty závazky 
hlavního příjemce a dalšího účastníka, které mají podle své povahy trvalý charakter, zůstávají v platnosti i po 
uplynutí doby, na kterou je tato smlouva uzavřena. 



Veškeré spory vzniklé v souvislosti s plněním smlouvy, které se nepodaří odstranit jednáním mezi smluvními 
stranami, budou s konečnou platností řešeny příslušným českým soudem dle českého hmotného i procesního 
práva. 

Veškeré změny či doplňky této smlouvy je možno činit pouze písemně, a to formou vzestupně číslovaných 
dodatků podepsaných oběma smluvními stranami. 

Smlouva a veškeré vztahy z ní vyplývající podléhají právnímu řádu České republiky. Právní vztahy týkající se 
předmětu této smlouvy, které nejsou touto smlouvou výslovně upraveny, se řídí občanským zákoníkem a 
souvisejícími právními předpisy. 

Jestliže se v budoucnu ukáže, že některé ustanovení této smlouvy je ze zákona neúčinné nebo neplatné (nebo 
se tak stane v důsledku změny právních předpisů), nebude to znamenat neplatnost ostatních ustanovení této 
smlouvy. Pro takový případ se smluvní strany zavazují neúčinné a/nebo neproveditelné ustanovení nahradit 
účinným a proveditelným, které bude nejvíce odpovídat záměru a výsledku neúčinného nebo neplatného 
ustanovení. 

Smlouva je platná ode dne jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti zveřejněním v registru smluv dle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv). S ohledem na tuto skutečnost smluvní strany výslovně souhlasí s 
uveřejněním plného znění této smlouvy ve smyslu zákona o registru smluv. 

Smluvní strany svými níže připojenými podpisy potvrzují, že jsou seznámeny a srozuměny s celým obsahem 
této smlouvy a že pokud jim z této smlouvy plynou jakékoli povinnosti či naopak práva, bez výhrad je přijímají 
a takto se k uvedené smlouvě připojují. 

Ve Zlíně dne ... V Praze dne 1.). 1 Z . 2 d 1 9 
/ 

Behavio Labs s.r.o., 
Lukáš Toth, jednatel 

Odpovídá Datum 
POIOO 1·1J, fr f'J 
EO 
V!cnc! .' I 

Správce 
rozPOčtu 

I 


